Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
mdt .Of&CA-fsb  4С6<1

О внесении изменений в постановление
администрации города Тулы
от 18.12.2018 №4656

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 18.12.2018
№ 4656 «О резерве управленческих кадров администрации города Тулы»
следующие изменения:

а) пункт 3.8. приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3.8. Кандидат, изъявивший желание участвовать в отборе,

представляет следующие документы:
заявление об участии в отборе для включения в резерв управленческих

кадров (приложение 1);
собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме,

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от
26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой
гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную
гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу
в Российской Федерации», с приложением фотографии и лист
кандидата, претендующего на включение в резерв управленческих кадров
(приложение 2);

копию паспорта;
копии документов об образовании;
копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,

заверенные кадровой службой по месту работы (службы) за исключением
случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

0 0 0 0 8 7

эссе на тему: «Мой опыт и мои достижения» (не более 5 печатных
листов формата А4);

копии документов воинского учета - для военнообязанных и лиц,
подлежащих призыву на военную службу.»;

б) пункт 3.16. приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«3.16. Включение гражданина в резерв управленческих кадров
оформляется соответствующим актом представителя нанимателя.»;

в) подпункт 5 пункта 4.2. приложения к постановлению изложить в
новой редакции:

«5) данные о включении в резерв управленческих кадров (указываются
дата включения в резерв управленческих кадров, реквизиты правового акта
представителя нанимателя о включении в резерв управленческих кадров);»;

г) подпункт 11 пункта 4.2. приложения к постановлению изложить в
новой редакции:

«11) данные об исключении из резерва управленческих кадров
(указываются дата исключения из резерва управленческих кадров, реквизиты
правового акта представителя нанимателя об исключении из резерва
управленческих кадров, основание исключения).»;

д) пункт 6.3. приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«6.3. Замещение гражданином, состоящим в резерве управленческих

кадров, вакантной главной, высшей должности муниципальной службы или
должности руководителя муниципального унитарного предприятия,
муниципального учреждения муниципального образования город Тула
осуществляется по решению Комиссии и оформляется соответствующим
актом представителя нанимателя.»;

е) пункт 7.2. приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«7.2. Исключение гражданина из резерва управленческих кадров

производится на основании соответствующего акта представителя
нанимателя.».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования. ^

Глава админи
города Тулы Д.В. Миляев